Prefati itaque Nicolaus, Andreas, Thomas, Georgius et 
heredes ipsorum in litigando de dicta terra in propriis sum-
ptibus et expensis ipsorum debent nos et nostram ecclesiam 
expedire et ipsis sie assignavimus cum dicto litigio, ut eisdem 
visum fuerit, peragant contra quamlibet personam eis de dicta 
terra nocere volentem. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum cum sigillo nostri conventus duximus appendendum. 

1386. Datum in vigilia beati Thome apostoli, in nostro monasterio, 
dec. 20. anno domini Millesimo trecentesimo octuagesimo sexto. 

Eredetije hártyán, melyről a két, sárga selyem zsinóron függő 
pecsét elveszett, a herczeg Esterházy család kismartoni lltárában, Rcp. 43. 
fasc. A. nr. 16. 

CV. 

Zágráb, 1392. mart. 27. 

Bebek Detre tótországi bán előtt János topliczai apát, a boszniaiak által 
egyházi szereitől és könyveitől megfosztott apátság kárainak fedezése 
czéljából, Alsó- és Felső-Lesztovát és Rukovót Blagay István zágrábi ka-
nonoknak, huszonhét évre, háromszáz husz arany forintért zálogba veti. 

Detricus Bubek regni Sclavonie banus damus pro me-
moria, quod religiosus vir fráter Iohannes abbas ecclesie 
beate virginis de Taplicha in nostri presentia personaliter 
comparendo et existendo multimodis necessitatibus, tribula-
tionibus et angustiis per predam et spolium Boznensium ipse 

' í. - , . , - : . . s ' • 

- 185 — 

et ecclesia sua Topliehensis circumdatus et compulsus et pro 
saeris etiam ipsius ecclesie videlicet ornamentis, calicibus et 
libris emendis et expediendis, quibus ipsa ecclesia sua per 
predictam predam et spolium predictorum Boznensium fuit pri-
vata et viduata, tria predia sua et ecclesie sue pro recupe-
ratione et refectione ipsius ecclesie videlicet villas Lestouam 
superiorem et inferiorem cum Rukouo venerabili viro ma-
gistro Stephano, filio condam comitis Dwym, comiti Blagay 
pro trecentis et viginti ilorenis auri per spatium viginti septem 
annorum pignori obligavit ipsa tria predia et non in ante 
redimenda, et ipse predictus magister Stephanus eidem domino 
fratri Iohanni abbati predicto in specie coram nobis ducentos 
florenos auri dédit, persolvit, accommodavit et assignavit, 
ipse autem fráter Johannes abbas assumpsit et promisit pre-
memorato domino Stephano vigore presentium literarum 
nostrarum mediante, dum sibi idem magister Stephanus 
quanto citius poterit dare, persolvere et assignare residuitatem 
dictorum florenorum scilicet centum et viginti florenos, tune 
sibi idem dominus abbas ibidem in continenti tenebitur et 
teneatur dare et assignare super eo literas suas et sui con-
ventus privilegiales et patentes ipsorum sigillis munimine 
impendentibus roboratas. In quorum testimonium presentibus 
a tergo sigillum nostrum duximus imprimendum. Datum 
Zagrabie, tertio die post festum Annuneiationis virginis glo- 1392 

riose, anno domini M. CCC. nonagesimo secundo. mart.27. 

A császmai káptalannak 1395. jun. 16-án a honorabilis et dise retus 
vir dominus Stephanus, filius condam comitis Dwym de Blagay, canonicus 
ecclesie Zagrabiensis kérésére fehér és zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsétű hártyán kelt átiratában, 61. 
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CVI. 

Sebes közelében, 1395. aug. 25. 

Zsigmond király Blagay Miklós és Isvánnak Oláhországban a török har-
czokban tanúsított hű szolgálataik jutalmául, a Tótország megvédése 
ezéljából tőlük elvett Osztrosácz várát a békekötés után visszaadni igéri 
s elpusztult birtokaik kárpótlásául a Szokol várához tartozó Omerselt és 

Brezoviczát nekik adományozza. 

Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croa-
tie etc. marchioque Brandemburgensis etc. memorie commen-
damus tenore presentium significantes *) quibus expedit uni-
versis, quod nos ad memóriám nostre serenitatis reductis et 
rememoratis multimodis servitiis servitiorumque fidelium pre-
claris meritis videlicet magistrorum Nicolai et Stephani, filio-
rum condam comitis Duymi, comitum de Blagay, nostrorum 
fidelium servitorum per ipsos nobis et sacre regie nostre 
corone sepius exhibitis in futurumque per eosdem exhibendis, 
et signanter in partibus Transalpinis contra insultus et 
potentiam thurcorum et aliorum cismaticorum paganorum 
hominum, igitur volentesque eosdem favore benigno prosequi 
gratiose, quoddam Castrum ipsorum hereditarium Oztrosacz 
nuncupatum, quod fuit de manibus ipsorum ad manus 
nostras devolutum pro tuitione, munimento ac defensione 
regni nostri Sclavonie propter sepissimos incursus ac inva-
siones hostium ac emulorum nostrorum videlicet Boznen-
sium, qui sepe et sepius dictum regnum nostrum Sclavonie 
préda, furto et rapina invaserant ac in futurum plus ac 
magis invadere nitebantur, si obstaculum et obviamen ipsis 
ex gente nostra armigera, in predicto castro Oztrosacz 
existente, obviare non sentirent, idcirco promittimus, assump-
mimus et spondemus har um nostrarum testimonio literarum 
prelibatis Nicolao et Stephano comitibus de prefata Blagay, 
quod quam citius fecerimus, inierimus ac disposuerimus ali-
quam concordiam vel compositionem, aut unionem cum pre-
dictis Boznensibus, ibidem in continenti presto erimus prompti 
et parati predictum ipsorum Castrum Oztrosacz eisdem comi-

*) Hibásan significatmis az átiratban. 
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tibus Blagay predictis, eorumque heredibus reddi facere ac 
restitui cum generationibus ceterisque possessionibus, omnibus 
ad ipsum Castrum Oztrosacz pertinentibus et spectantibus, 
nichilominusque pro devastatione, desolatione ac dissipatione 
possessionum ad ipsum Castrum pertinentium et spectantium per 
prefatos nostros emulos factis et perpetratis, ac pro récupéra-
t i o n earundem possessionum, nec non sublevamine et adiu-
torio ipsius castri dedimus, donavimus et contulimus iure 
perpetuo et irrevocabili prenotatis Nicolao et Stephano 
comitibus de Blagay ac eorum heredibus, heredumque suorum 
successoribus titulo regie nostre nove donationis quasdam 
duas possessiones seu villas ad Castrum nostrum Zokol nunc 
pertinentes scilicet Omersel et Brysouicha vocatas, cum 
ipsorum veris et antiquis metis, dudum et ab antiquo ad 
ipsas villas spectantibus et pertinentibus iure perpetuo possi-
dendas, per ipsos tenendas pariter et habendas. Présentes 
autem post restitutionem ipsius castri facta(m), dum nobis in 
specie reportate fuerint, in nostrum privilégium transcribi et 
redigi faciemus. Datum in descensu nostri exercitus campestri 
prope Sebes, feria quarta proxima ante festum beati Egidii 1395 

abbatis, anno domini Millesimo CCC. nonagesimo quinto. aug. 21 

Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bánnak 1486. aug. 26-án 
kelt ítéletlevelében, hátrább. 

CVII. 

1396. aug. 18. 

A zágrábi káptalan előtt Blagay István kanonok a maga és testvére 
Miklós s ennek fia nevében Zsigmond királyt Kruppa és üsztrosecz várai-
nak eladományozásától, Ulk bosnyák bánt vagy bárki mást azoknak 

zálogbavevésétől vagy bármi módon való elfoglalásától eltiltja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit univer-
sis, quod venerabilis et discretus vir dominus Stephanus, 
cornes de Blagai, socius et concanonicus noster de medio 
nostrum exsurgendo in sua ac magistri Nicolai fratris sui 
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uterini, nec non in personis Lad'zlai, Anthonii et Iohannis 
filiorum predicti magistri Nicolai, nepotum suorum nobis per 
modum protestationis et prohibitionis significare curavit, quod 
prout ipsi percepissent dominus noster, serenissimus princeps 
Sigismundus rex quedam castra videlicet Cruppa et Ostro-
sech nuncupata, que quidem castra ipsorum et predecessorum 
eorundem domini Stephani et magistri Nicolai prefuisse dinos-
cerentur ipsisque iusto iuris tramite attinerent, magnifico viro 
domino Wik bano de Boznia nove donationis titulo contu-
lisset et perpetuasset in grande iuris preiudicium dictorum 
domini Stephani et magistri Nicolai ac suorum filiorum 
derogamenque satis ingens; factaque huiusmodi protestatione 
idem dominus Stephanus suo et nominibus quibus supra 
prefatum dominum nostrum Sigismundum regem ab omni 
donatione et perpetuatione dictorum castrorum Cruppa et 
Ostrosech appellatorum et ab ipsis quavis alienatione eidem 
Wik bano et aliis quibuscunque factis vel fiendis, ipsum 
vero Wik banum et alios quoslibet ab emptione dictorum 
castrorum et pertinentiarum eorundem ac pro pignore seu 
concambialiter sive alio quovis modo ad se receptione, alioque 
quovis quesito colore et ingenio se in dominium dictorum 
castrorum et pertinentiarum eorundem intromissione factis 
vel faciendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo 
coram nobis. In quorum premissorum testimonium présentes 
literas nostri sigilli appensione communitas eisdem domino 
Stephano et magistro Nicolao, nec non filiis eiusdem duxi-
mus concedendas. Datum feria sexta proxima ante festum 

l390, beati Stephani regis et confessoris, anno domini M. CCC. 
aug. 18. 

nonagesimo sexto.